Qvanto fuerit in honore, Catholice Lector, heroicis primituiae Ecclesiae temporibus, reliquorumque saeculorum decursu, inclyta Virgo MARIA, sanctorum Patrum monumenta non modo significant, verum etiam declarant. Postquam enim valentissimi Ecclesiae athletae maximis essent laboribus perfuncti, in exagitandis prosternendisque haereticis, qui CHRISTI diuinitatem impie nefarieque pernagarunt, ijdem ipsi Patres nihil prius ac potius habuerunt, [10] quam praestantissimam Matrem illius potentissimi Nati, cui data est omnis potestas in caelo et in terra, meritis honoribus decorare. Atque in hanc laudationis palaestram exercitatissimi isti pugiles adeo ardentibus animis sunt ingressi, vt maluerint, quadam religiosa riualitate permoti, reliquos laudatores viritim vincere, quam a reliquis laudatoribus certatim vinci. Immo vero, postquam accurata diuinorum mysteriorum consideratione a terrenarum rerum coluuie animos abduxissent, atque in caelstis domicilij coetum, omnibus bonis circumfluentem, sese totos, quoad eius fieri potuit, meditando abdidissent: inibi Virginis Matris [11] dignitatem, ceteris caelitibus, summis gradibus, praelucentem, acerrima mentis acie contemplati, tantae maiestatis moli, humili summissione, succubuerunt; suamque in excogitando tarditatem, atque in eloquendo infantiam, nec sine causis, iustis quidem illis et magnis, aperte ac ingenue agnouerunt. Nam si oculus non vidit, nec auris audiuit, nec in cor hominis ascendit, quae praeparauit Deus ijs qui diligunt illum: nemo omnium mortalium, in corporis compagibus inclusus, usquam potuit, vniuersaliter poterit, vel ingenij acumine indagare, vel captu concipere, vel consignare litteris, vel explicare verbis eam gratiam, [12] qua Virginem parentem Virginis Filius in terris ditauit; eam gloriam, qua Principis matrem Princeps pacis in caelis nunc beat. Quid igitur? Nonne dulcicula aquulæ potionē sitim restinguet, qui ad ipsum purissimum atque inexhaustum fontem aspirare nequit? Anne Catholici scriptores de singulis amplissimæ Virginis laudibus penitus conticescerent, quod vniuersas, exquisitissima perfectione, celebrare non possent? Atque id longe quidem secus est. Argute Leo Magnus, Inde, inquit, oritur difficultas fandi, vnde adest ratio non tacendi. Quocirca Patres in tanti momenti munere pensoque imbecillitatem fassi, eximiam, in facultate [\[i\]](#)[\[13\]](#) (vt pree se tulerunt)[\[ii\]](#) exigua, voluntatem praestiterunt; atque celeberrimæ Virginis matris praeconia, non quantum vellent, sed quantum possent, lingua, voce, libris, litteris ad memoriam aeternitatis propagarunt.

Cum itaque Orthodoxorum Patrum scripta, perattento animo, peruolutassem, eorumque in efferendis praeclarissimæ Virginis MARIAE laudibus industriam plane extraordinariam perspexisse, animum induxi, pro mea etiam virili parte, cum tam religiosis fabris incudem tundere, meamque erga praeotentem nostram Patronam obseruantiam, debito officio, ac potius pietate, tam apud viuos, quam [\[14\]](#) apud posteros testatam relinquere. Illum laborem,

in nostra MARGARITA MARIANA, ope fretus diuina, exantlau; in quam, tamquam in vnum locum, ea congessi elogia, quae a diuersis Patribus, dispersis in libris, exarata inueni. Hanc vero MARIANAM HEBDOMADAM, tamquam nostraræ MARGARITÆ medullam, nuper concinnaui; in qua, illi speciatim Catholici qui in Orthodoxorum Patrum scriptis non vsque adeo sunt volutati, vno quasi obtutu oculorum perspicient, quantis gratiae ac gloriae titulis ijdem ipsi Patres suam nostramque munificentissimam DOMINAM insignire consuerunt.

[15]

Quod si ita se res habeat, sicuti pro certo se habet: nulla subest ratio, cur nos aduersarij superstitionis Papisticae (nouum enim hoc vocabulum, atque ante Lutherum natum, inauditum, noui verborum architecti comminisci voluerunt) apud imperitam plebeculam insimulent, propterea quod gloriosissimam Virginem MARIAM, nostram vitam, nostram dulcedinem, nostram spem nominamus. Si ista, vel huiuscmodi honorum insignia teretes horum criticorum aures offendant; non est, quod immerito acerbatis virus in nos effundant: contraque potius improbent Ephraem Syrum, peruellant Ambrosium; accusent [16] Athanasium, redarguant Augustinum; impugnant Epiphanium, vellicent Hieronymum; refellant Chrysostomum, carpant Gregorium Magnum; litem Damasceno intendant, bellum Ildephonso inferant; denique explodant, buccis fluentibus, reliquos illos Catholicae Ecclesiae venerandos Senatores; qui disiunctissimi locis, sed coniunctissimi studijs, qua eadem, qua pari honorifica nomenclatione admirabiles magnificentissimae Virginis MARIAE excellentias perofficiose illustrarunt. Nouerant illi litteratissimi et sanctissimi Patres (vt pote in quorum mentibus Spiritus sanctus doctrinae, virtutis, veritatis suae tabernaculum [17] collocauit) vitem a palmite, solem a lychno, fontem a riuulo, Creatorem a creatura, CHRISTVM a MARIA, infinito maiestatis interuallo secernere. Horum itaque auctoritatem, communii Catholicae Romanae Ecclesiae consensione firmatam, pro nihilo ducere, atque vni scilicet mellito monacho Luthero litare, qui ferre non potuit, vt MARIA, eius vita et spes diceretur, nihil aliud esset, quam cum ratione insanire.[\[iii\]](#)

Sed de his in praesenti satis, immo pro meo praesenti instituto nimium: siquidem tuis, Catholice Lector, oculis, deprecationis, non disputationis libellum propono; quem ita velim manu verses, vt [18] mente voluas; ita mente voluas, vt iterum atque iterum regustes; postremo ita regustes, vt sanctorum Patrum vestigijs insistens, ad praecellentissimae Virginis MARIAE patrocinium, in omni vitae tuae statu, fremant licet contradicentium reprehensorum cateruae, tamquam ad statariam anchoram, nullis vñquam procellis conquassatam, toto pectore adhaerescas.

## [19] COMPREHENSA IN HOC LIBELLO.

1. Meditationes piae de beatissima Virgine MARIA, ex Orthodoxorum Patrum scriptis depromptae.

2. Attributa selectiora gratiae et gloriae, quibus Orthodoxi Patres Beatam Virginis MARIAE dignitatem illustrant.
3. Salutationes ad Beatae MARIAE membra.
4. Oratio ad Beatam Virginem MARIAM, in qua Orthodoxi Patres recensent quamplurima<sup>[iv]</sup> magna miraque beneficia, quae a Deo Optimo Maximo per eamdem<sup>[v]</sup> beneficentissimam Virginem, in genus humanum sunt collata.
5. Index complectens Sanctorum Patrum nomina, quorum auctoritates in hoc libello sunt prolatae.

[21]

## HEBDOMADA MARIANA.

MEDITATIONES PIAE,

de Beatissima Virgine MARIA.

## FERIA SECUNDIA.

*In memoriam CONCEPTIONIS*

*Sanctissimae Virginis.*

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Amen.

Beatissimae Virginis Mariae Conceptionem deuotissime celebremus: vt ipsa pro nobis intercedat ad Dominum Iesum Christum.[22]

1. O ter sacrosancta Virgo, de te qui omnia illustria et gloriosa dixerit, numquam is quidem a veritatis scopo aberrauerit: attamen dignitatis magnitudinem nulla vniuersum oratione exaequabit. Aue Maria.
2. O diuinum ac vnicum simulachrum, ad quod opifex Deus inuentus est. Aue Maria.
3. O beata radix, quae beatam Mariam virginem produxit; de qua Isaias Propheta: Exurget virga de radice Iesse, et flos de radice ascendet, et requiescat super eum Spiritus Domini. Aue Maria.
4. O beata Virgo, quae gloriam [23] caelestem portasti, et ex multis floribus paradisi mundum odore bono replesti.[\[vi\]](#) Aue Maria.
5. O Maria, quois auro purior, et quauis sensili et immateriali natura. Aue Maria.
6. O admirandam, et omni honore dignissimam Virginem! ô feminam singulariter venerandam, super omnes feminas admirabilem; parentum reparatricem, posterorum viuificatricem! Aue Maria.
7. O vere caelestis planta, pretiosior cunctis, sanctior vniuersis. Aue Maria.
8. O pulcherrima et suauissima filiola: ô lily inter spinas [24] ex nobilissima et maxime regia radice ortum. Aue Maria.
9. O nubes tota lucida, et mons vmbrose, non adumbrans ingratum populum Iudeorum, sed electum Dei populum, gentem sanctam maternis tuis taedis illustrans. Aue Maria.
10. O Virginem, stupendum Ecclesiae thesaurum, qui adeptus es ingens mysterium! Aue Maria.
11. O diuinum templum et homo terrestris: ô columna mortua, et columna viuifica; non carnalem per lucem deducens Israëlem, qui fugatur; sed spiritualem, qui deducitur ad [25] non inerrantem lucem cognitionis, diuinis illuminans facibus. Aue Maria.

12. O prouidentiam et gratiam admirabilem, ô consilium ab aeternitate praecognitum atque institutum! Vere Spiritus sancti in Virgine inhabitat, et virtus Altissimi obumbrabat eam ex praefinito eius consilio et praecognitione. Aue Maria.

13. O beatissima feminarum, in quam fluxit tam copiosa et supereminens gratia omnium gratiarum. Vnde, sicut ipsa dixisti, iam ab omni generatione beata dici meruisti. Aue Maria.

[26]

14. O Ioachim et Annae filia ac domina, peccatoris orationem accipe, ardenter tamen amantis atque colentis, teque solam gaudij spem habentis, vitae antistitem, in gratiam cum Filio me reducentem, firmamque salutis arrham. Aue Maria.

15. O Maria, virgo sancta atque intemerata, eripe nos a quacumque necessitate ingruente, et a cunctis temptationibus diaboli. Aue Maria.

Conceptio tua, Dei genitrix virgo, gaudium annuntiauit vniuerso mundo: ex te enim ortus est sol iustitiae Christus Deus noster: qui soluens maledictionem, dedit benedictionem; [27] et confundens mortem, donauit nobis vitam sempiternam.

*Vers.* Ora pro nobis sancta Dei genitrix. *Resp.* Vt digni efficiamur promissionibus Christi.

## ORATIO

Famulis tuis, quasumus Domine, caelestis gratiae munus impertire: vt quibus beatae Virginis partus extitit salutis exordium, Conceptionis eius votua solemnitas pacis tribuat incrementum. Per Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum viuit et regnat in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. Amen.

**FERIA TERTIA**

*In memoriam NATIVITATIS*

*Beatissimae VIRGINIS*

MARIAE.

In nomine Patris, Filij, et Spiritus sancti. Amen.

Gloriosae Virginis Mariae ortum dignissimum recolamus, quae et genitricis dignitatem obtinuit, et virginalem pudicitiam non amisit.

1. O filia Adami, et Dei mater. Beati lumbi et venter ex quibus prodijsti. Beatae vlnae, quae te gestauerunt; et labia, [30] quibus puris tuis osculis frui concessum est. Aue Maria.
2. O sanctissima Ioachim et Annae filia, quae principatus et potestates fefellisti, atque ignea maligni tela extinxisti; quae in Spiritus thalamo versata es, atque immaculata conseruata in Dei sponsam. Aue Maria.
3. O sanctissima filia, in maternis vlnis conspicua, rebellibusque angelis formidabilis. Aue Maria.
4. O sanctissima filia, quae materni vberis lacte aleris, ab Angelis vndique cingeris. Aue Maria.

5. O Deo chara[vii] filia, parentum decus, quam (vt vere abs te dictum est) generationes omnes beatam praedicant. Aue Maria.

6. O Deo digna filia, humanae naturae venustas, primigenae matris Euae correctio. Aue Maria.
7. O sanctissima filia, mulierum ornamentum. Aue Maria.
8. O vere lignum vitae, quod solum fuit dignum portare fructum salutis. Aue Maria.
9. O rosa, quae ex spinis, hoc [32] est, Iudaeis orta es, ac diuina gratia cuncta perfudisti. Aue Maria.
10. O Maria benignissima, omnibus generationibus excelsior; omnibus visibilibus atque inuisibilibus operibus longe praestantior declarata. Aue Maria.
11. O felix Maria et omni laude dignissima. O Dei genitrix gloriosa. Aue Maria.
12. O femina Dauid regis filia, ac Dei omnium regis mater. Aue Maria.
13. O desiderabilis ac ter beata [33] femina. Benedicta tu inter mulieres, et benedictus fructus ventris tui. Aue Maria.
14. O vere gloriosa Mariae humilitas, quae porta paradisi efficitur, scala caeli constituitur. Aue Maria.
15. O pura et immaculata eademque benedicta Virgo Maria, magni Filij tui vniuersorumque Dei mater inculpata, integra et sacrosanctissima, desperantium atque reorum spes, te collaudamus. Tibi, vt gratia plenissimae, benedicimus, quae Christum genuisti Deum et hominem: omnes tibi [34] procidimus, omnes te inuocamus, et auxilium tuum inuocamus. Aue Maria.